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Konferencya sanitarna a Liga nar.
Warszawa. PAT, Międzynarodowa konfe

rencya sanitai na w Warszawie wysiała w 
dniu dzisiejszym do sekretarza generalnego 
Ligi Narodów, pana Eryka Drumcnua na
stępującą depeszę:

Zważywszy, że rada Ligi Narodów pod
czas obecnej sesyi paryskiej całkowicie nie 
będzie mogła zająć się rezultatami prac eu
ropejskiej konferencyi sanitarnej w W arsza
wie, które to prace potrwają do końca bie
żącego miesiąca., zważywszy dalej, że sy- 
tuacya epidemiczna Europy wschodniej sta
nowi istotny czynnik problematu odbudowy 
Europy, którego zbadanie będzie miała za 
zadanie konferencya genueńska zwołana na 
dzień 10 kwietnia, przewodniczący ora:
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wie więzionych w więzieniu kowieńskie® 
Polaków. M emoryE został sporządzony na 
podstawie listu przesianego przez więźniów 
kowieńskich, Jniornmic on o strasznych wa
runkach, w jakich znajdują się więźniowie. 
Czwarta czę; ć z nich chorowała na tyfus,

bitek tego memoryału przedstawicielom 
prasy zagranicznej i krajowej. W czoraj o, 
północy delegaci na kónferencyę sanitarną 
opuścili Wilno, a dziś przybyli do W ołko- 
wyska, skąd po zwiedzeniu czterech szpi
tali wyrusz; ii do Białegostoku. Na dworcu 
kolejowym powitał ich przedstawiciel woje
wództwa oraz przedstawiciele władz miej
skich. .futro wieczorem członkowie konie-

biuro konferencyi sanitarnej w Warszawie 
proszą sekretarza generalnego, aby zwró
cił uwagę rady l ig i  Narodów jeszcze pod
czas obecnej sesyi paryskiej na konieczność 
poczynienia wszelkich dyspozycyj, aby re
zultaty ankiety sanitarnej oraz p^ukkęte 
przez, kónferencyę warszawska zalecenia 
dotyczące bezzwłocznej akcyi zostały w dro
dze nagłej zakomunikowane konferencyi 
genueńskiej, tak, aby umożliwić zebranym 
w Genui rządom powzięcie zaraz na samym 
początku konferencyi decyzyi dotyczącej 
niezwłocznej akcyi, jakaby miała być pod
jętą. Następują podpisy przewodniczącego
1 poszczególnych uczestników/ w konferencyi

Paryż. PAT. (Havcs). Rada Ligi Narodów
postanowiła na wniosek Polski przekazać 
ptezydyum konferencyi genueńskiej rezul
taty prac europejskiej konferencyi sanitar
nej w Warszav/ie.

Warszawa. PAT. W  niedzielę o godzinie
2 popołudniu prezydent ministrów Ponikow
ski przyjął w prywatnem mieszkaniu na 
śniadaniu przybyłych*do Warszawy z  oka
zy? międzynarodowej konferencyi sanitarnej 
przedstawicieli sekretaryatu Ligi Narodów: 
p. profesora Nitobę, podsekretarza general- 
neog Ligi Narodów Hamela, dyrektora sek
c j i  prawnej Ligi p. Comerta, dyrektora sek- 
cv? prasowej dra Rajcnmanna, dyrektora 
sekcyi hygieny oraz pp. White i majora 
Bustona. W  śniadaniu wzięli udział mini
strowie Skinnunt. Chodźko i minister pełno 
lTtł.cny p. August Zaleski.

^ i & n k o w i e  k o n f e r e n c y i  
we Wilnie.

Białystok. PAT. Pod przewodnictwem 
profesora Ruszczą członkowie międzynaro
dowej konferencyi sanitarnej w Warszawie 
zwiedzili Wilno. Około godziny 1-ej w po- 
h.ihiłe nastąpił wyjazd do Smorgoni, gdzie 
\\ivlkie wrażenie na delegatach uczynił spo- 
su życia mieszkańców, gnieżdżących się w 
p../n icath  po spalonych i zniszczonych 
wskutek działań wojennych domach oraz w 
okopach. Wczoraj na stacyę kolejową przy
byli posłowie wileńscy Engiel, Staniewicz, 
Swiechowski i Ostrowski, przynosząc me- 
moryał podpisany przez 13 posłów w spra-
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Odpowiedź Clemenceau na notę L  George’a
Paryż. PAT. Huyps. „E em  Nationule Tnrdieu” 

podaje do wind■;mości publicznej r.otć Clcraenccau 
wyslosow u d a  dnia 2 i marcu 1919 rc.ku w odpo
wiedz; nu uolę L. Georgeu /. dniu 20 tegoż miesią
cu wyluszczającą pogląd premiera angielskiego; 
do ogólnych zapatrywań w sprawie pokoju. Cle

im graujc nie do p^/yjeriu. Poliłyku francusku 
twierdzi dniej Clemenceau będzie lak polegała na 
pólucniu tych młodych narodów. Powyżej wy- 
iuszczona zasada J.ic du sic przeprowadzić ina
czej jak tylko przy pomocy podania pod zwierzch
nictwo tych narodów'pewnej znacznej liczby Nient

jiicnecee.n wyraża swoją ogólna zgodę j .  I,. Ok-or- i ców. Skoro się zabioru 61 Lnicom wszystkie ich' 
gem ćo  do logo, że pokój musi być i rwały, ale foż j khTonie z lej racyi. ż<T*i icmj^żyllAoni krajowców, 
i sprawiedliwy. Clemenceau jest zdaniu, że Nioui- ! więc dlaczegóż mielibyśmy odmówić Polsce athó
com należy dać zadawalające warunki raczej w 
dzie:Jz'nie ekonomicznej, aniżeli zgodzić się na u- 
dz-iMenle im jakchkoiwek ustępstw terytorialnych. 
Wobec (Miw I... Gcoigca. że zbvt staw e warunki
sp ow od u ją  w ybuch  bohzc-w izm u  w  N iem czech . 
Cłnjncnceuu z ; 'z i!a c ;a , że  n ow e ;.uń:;!wa E u rop y  
.•.•jodkowej i \ Y t d t c d s t t  ć o  lei o m y  siaw in  
. • • z.: >-v . a
cii; i.uni;kwve;:iH. P idrzeL a w ię c  baczyć du to , abv 
przez v. zg ląćy  dla N iem ców  n ic n arazić  in teresów

rhodnpKj ć o  lej o m y  W.Avjży o p ó r  : s ie  w o jn y  u je za en; 
a to w ła śn ie  dzięk i sw e -tu poczu - , pod czas g ty  rozw iąż

iych państw kc. ayść Niemiec przez narzucenie i
ryągyjg?;jjŁ- -riir* sr:

J** e n ^

j Czechosłowacji przyznania im ąrantc właści- 
I wych. zważywszy, że. Niemcy posiejKiwali na zie- 
; miacłi tych narodów jako cieinjężyciele.

( lctnenceau koriozy uwagą, że imopozycya Lloyć 
| Cenrgea zinii-rzu do pełnego udzieknia gwuran- 

cyi szeregłjwi krajów nadmorskich, które w cza- 
zaiiialy inwazyi nieprzyjacielskiej, 

iz.anic częściowe i prowizorycz
ne miałoby być udzielone narodom łcontyn|ulal< 
nyni, t“ jre podczas wojny ucusrpialy najwięcej.

§  |ia| włs SfiSals*t?8a

Paryż, PAT,- (Iiav1<.s). Ministrowie Poin
care, lord Cuurzon i Schanzer. odbyli w czo
raj popołudniu na Quai d ‘Orsey w obecności 
swen doradców drugie posiedj;enie, o któ- 
rern wydano następujący komunikat- Irze j 
ministrowie spraw zagranicznych ukończyli 
po ponownej konferencyi z rzeczoznawca
mi wojskowymi badanie warunków, pod 
którymi ma być zagwarantowaną wolność 
cieśnin morskich. W  sprawie Armenii po
stanowiono oprócz zaproponowanych warun
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Wiedeń: Hakoah— Rudolfshiigel 1:9.
Frankfurt: Zawody kratowe Niemcy—

Szwecya 2:2,
Kraków: Sobota 25 bm, Slavia— Cracovia 

3:4 (2 :1). Niedziela 26 bm. 3:1 (1:0).
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Zafcetkzenie $iralków
w Poznaniu i Lwowie.

Poznań. PAT dnia 2C marca. Slrejk w  Pozna
niu można uważać już za wygasły. W  ciąou sobo
ty wszyscy tramwajarze zgłosili się do pracy W 
niedziele tramwaje zaczęły kłusować normalnie, 
u na prowincyi strejk również wygasa. W  Rogo
źnic toczą się rokowania ze str ej kującymi. Całe 
Pąmorzu od wczoraj pracuje.

Lwów. PAT. Zccerzy zaprzestali strejku uzy-

ków ogólnych dla ochrony mniejszości w Eu 
ropie i A zy i ptosić Ligę Narodów -3 współji 
pracę w celu urzeczywistnienia żądań Aiv 
menii. Jutro przedpołudniem będzie konty-
nnov/aną dyskusya nad kwestyą Tracyi ora^ 
nad rewnzyą układu z Sevres.

Ministrowie omawiali w dalszym ciągu sprawę 
Tracyi i wysłuchali raporlów r/.eczoznćiwrców wof- 
.'•kowycii: Ministrowie pow-ierzyii jm rozpatrzeni# 
wszystkich kwesty i ze stanowiska wojskowego.

skawszy iii a pobierających płace minimalną doda
tek drożyźoiany w wysokości 2u00 marek tygo
dniowo, zaś dla innych zeccrósY 1300 marek tygo
dniowo, bez żadnych innych procentów. Zn czas 
strejku zaplata nie nastąpi. Pośredniczył w roko
waniach między pracodawcami a pracowuik%tB4 
wiceprezydent Schłeicher.
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RaaJ.a Ligi narodów
na konferencyi genueńskiej

Rzym. PAT. Radio. Rządy sprzymierzone posta
nowiły zaprosić na kónferencyę genueńską Radę 
Ligi Narodów in corp«re.
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Projekt budżetu.
Kraków, 25 marca.

(ben) Z trzymiesięcznym spóźnieniem ujrzał 
w reszcb świaijo dzienne budżetu państwo
w ego na rok bieżący. Brak szczegółowych danych 
mĆ pozwala jeszcze na dokładną ocenę, o ile za- 
zapoczątLuWane i przeprowadzone już reformy u- 
stroju państwowego wprowadziły naszą poljtykę 
liiiansową na tory zdrowego rozwoju. Ogranicza
jąc się do tych danych ogólnych, któremi jesteśmy 
W  stanie i ozporządzać, stwierdzić możemy, że 
budżet obccn e przedłożony odpowiada naogół 
przewidywaniom, wypowiedzianym już poprzednio 
przez ministra skarbu.

Wrażenie, jakie budżet ten sprawia, nie jest 
najgorsze. Nie wykazuje on wprawdzie wyrówna
nia dochodów z  wydatkami, gdyż przy ogólnej 
sumie iockodów  w kwocie 458,6 miliardów, wy
datki wynoszą ogółem 591,6 miliarda, deficyt w y
nosi zatem, 133 mjlardów. Uwzględnić jednak na
leży, że deficyt ten spowodowany jest przeważnie 
wydatkami nadzwyczajnymi, które wynoszą 151,6 
miliardów, w  tem wydatki inwestycyjne 112,5 mi
liardów, podczas gd y  wydatki zwyczajne wyno
szą 440 mlardów. Porównując te cyfry z zeszło- 
rocznemi dostrzegamy oczywiście znaczny wzrost, 
uwarunkowany dokonaną w  międzyczasie depre- 
cyacyą pieniądza. Mianowicie preliminarz budże
tow y za rok ubiegły przewidywał ogółem 134,7 
mtiliardów dochodów a 209 miliardów wydatków, 
do czego przyłączają się jeszcze dalsze wydatki w 
kwocie 134 miliardów kredyt, na które ma być o- 
b©uue dodatkowo uchwalony przez Sejm. W  re- 
aultacie więc deficyt w  roku ubiegłym wyniósł 
prawie 200 miliardów marek. Gdy zatem dochody 
parełiminew me wzrosły przeszło trzykrotnie, to 
,w«ydatki zwiększyły się mniej niż dwukrotnie. U- 
[Względr.iając te cytry, defjcyl tegoroczny nie 
przedstawia się zastraszająco, oczywiście pod 
Warunkiem, że rząd przedłożył budżet „realny", 
ffce ogłoszono dotychczas zamknięcia rachunkuwe- 
0°  za :ok  ubiegły, nie wiemy więc, w jakiej mie
rze wpływają *’zeczywiscje do skarbu przewidy
wane na papierze aoobody, 1 nie wiemy leż, czy 
tZ id  nasz układając obecny budżet zastosował się 
tłu najważniejszej maksymy dobrego gospodarza, 
by wydatki szacować wyżej a dochody niżej od 
przypuszczalnej ich wysokości. Przy najlepszych 
chęciach rządu może zresztą budżet obecnie „rea l
ny" okazać się wkrótce „nierealnym", o iłe nastą
pi dalsza zniżka waluty a z nią drożyzna i pod- 

.wyżki płac. W  wielkiej mierze zależeć to będzie 
Klld tego, jak wydatnie wpływać będą do kas pań
stwowych preliminowane dochody, oraz w  jaki 
spoeób zamierza minister pokryć niedobór budże

towy, obecny i zeszłoroczny, pokryty chwilowo, 
emisyą banknotów. Spodziewać się należy, że nie 
bierze on w tym względzie pod uwagę dalszego 
druku banknotów lecz stosownie do wygłoszonego 
niedawno programu będzie się starał pokryć go 
pożyczką wewnętrzną lub zagraniczną. Zapewne 
w  związku z temi pianami pozostaje wiadomość
0 uzyskaniu przez P. K. K. P. w  Anglii pożyczki 
W tymczasowej wysokości 4 milionów funtów (72 
miliardów marek) a ogólnej wysokości 15 milio
nów funtów. Pokrycie niedoboru pożyczką nie po
zostaje w  tym wypadku w  sprzeczności z zasada
mi polityki skarbowej, gdyż z przytoczonych wy
żej cyfr wynika, że chodzi tu o wydatki inwesty
cyjne, które zwiększają trwale majątek narodowy
1 w obecnej sytuacyi są wprost hdezbędne dla ro
zwoju naszego gospodarstwa społecznego.

Z poszczególnych pozycy ogólnego zestawienia 
zasługuje na uwagę najpotężniejszy co do cyfry 
wydatków budżet ministerstwa kolei. Przy 108 
miliardach dochodu wykazuje on 170,6 miliardów 
wydatków, deficyt w naszem kolejnictwie wyno
si zatem 62,6 miliarda. O ile deficyt len wynika z 
wydatków na rozszerzenie parku wagonowego, 
rozbudowę torow i budynków etc., jednem sło
wem na reorganizacyę, naszych kolei, to nie jest 
on sam przez się zjawiskiem njezdrowem, braki 
nasze na tem polu są bowiem istotnie olbrzymie 
Drugiem z rzędu co do wysokości wydatków jest 
ministerstwo wojny, które ma pochłonąć w roku 
bieżącym 153, miliardów marek tj. około % wszyst
kich wydatków. Następne miejsca zajmują: oświa
ta (49 miliardów), sprawy wewnętrzne (29,7 mi
liardów), roboty publiczne (2:3,7 miliardów), pocz
ta (15,5 miliardów), rolnictwo (15 miliardów;, 
sprawy zagraniczne (12 miliardów), zarząd spra
wiedliwości (10,5 miliardów), oraz inne mniejsze 
pozycye. W dochodach figuruje oczywiście na i 
pierwszem miejscu z cyfrą 270 rnilaruów (zape
wne łącznie z uchwalonemi już i wniesioneini do 
Sejmu nadzwyczajncmi daninami), ministerstwo 
skarbu, które po strąceniu wydatków własnych 
w kwocie 8!) miliardów' przyniesie ,.na czysto" 
184 miliardy. Najwyższą następnie cyfrą docho
dów wykazuje ministerstwo kolei (iOS miliarijów).

Aktyw nem i, tj. wykazującemi nadwyżkę do
chodów' nad wydatkami, są trzy ministerstwa: 
skarbu, przemysłu, handlu i rolnictwa. Niewielki 
stosunkowo deficyt wykazuje ministerstwo poczt 
i główny urząd likwidacyjny. Budżety wszystkich 
innych ministerstw są natomiast silnie bierne.

Szczegółowy plan finansowy na rok bieżący 
przedstawi zapewne p. Michalski w swem zapo- 
wiedzianem na najbliższy wtorek ckspose, które 
dopiero "pozwoli nam ujrzeć przedłożony obecnie 
budżet w  pelnem świetle.
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6 aktów nadzwyczajnyoł: pizygód znakomitego wywiadowcy 
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film pełen nadzwyczajnych senzacyi jest ostatnim wyrazem techniki ameryk.
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AWIGDOR FEUERSTEIN

ZEMSTA.
(Dokończenie).

i nic słyszałem oFredyhn, aż nie zostałem 
i ja zraniony. Kiedy mnie przynieśli .do na
szego pułkowego lazaretu, znajdowałem się 
w stanie niebardzo przytomnym. Moja rana 
była ciężka i niebezpieczna. Mimo to nie za
pomniałem o Fredy’m. Zapytałem lekarza, 
czy nie wie, gdzie jest Fredy?

—  Fredy —  odrzekł lekarz, —  jest w domu 
obłąkanych i zdaje mi się, że przedwczoraj 
umarł.

Co się po chwili ze mną stało —  nie pa
miętam, bo moja rana zaczęła przechoozić 
z ciała -do mózgu.

Za buka dni ODOwiadałi mi siostra miło- 
- sieni e .t następujące rzeczy o Fredy’m:'

— 1 .La rzecz jest dziwna, —  powiedziała,
— dziwną, że pisano o tem w gazetach.
Rzc- lę tako miała: kiedy ucięto mu rękę.
pio: if boiy  profesora, aby mu dali c-T 
rękę. Lekarz, stary jego znajomy, s;c 
drodze wyjątkowej jego prośby —  ta1
— w ..sc.y płakaliśmy. Profesor r
samów:-i, v.k się robi w takich v. y. . , i
aby się , dłuższy. tijaa mogła :   i
Potem włożono ją do ładnej puszki szidanej, 1

srebrem zdobnej, i dąno mu ją. Ręka leża}a 
na stoliku przy jego łóżku. I dziwna rzecz: 
chłopiec leżał spokojnie, nie skarżył sie, nie* 
rozpaczał, przyjmował niejako cierpienia i 
klęskę życiową z rezygnacyą. Potem mówili, 
że akademia muzyczna chce wziąć tę rękę 
do swego muzeum, ale Fredy nie chciał jej 
oddać! „Nie dam jej żadnej akademii na świe- 
cieP  mówił. Rozumie się: nie nalegano. I tak 
sobie chłopiec leżał bez .skarg i spokojnie 
przyjmował opatrunki. Aż pewnego razu za
czął się skarżyć przedemną i przed lekarzem 
na ból głowy. Potem nagle poprosił, aby zdjęto 
rękę ze stolika. Nie chce jej •— powiedział 
z westchnieniem i urojonym bólem; ale kiedy 
chcieliśmy spełnić jego prośbę —  już żałował. 
Nie, nie daj swej ręki innymi — Raz w nocy 
obudził się z krzykiem. Pospieszyłam do niego 
i znalazłam go w stanie rozczochranym i 
zmieszanym. Na moje zapytanie odpowiedział 
mi, że boi się zwierzyć swą tajemnicę.

— Jaką tajemnicę? — zapytałem sie ze 
zdziwieniem i ze śmiechem. Zaczął płakać!

— Siostro, —  powiedział wśród łez, — 
droga, kochana siostro — ta ręka chciała mnie 
udusić —  udusić —

—  Co znaczy: udusić??
—  Tak, słodka siostro, ona —  dusi. mnie 

—  tu —  na szyj — ii usi — ona żyje jeszcze-------
—  Grnpi jesteś, mój drogi Fredy, głupi

C ie k a w e  w ia d o m o ś c i.
Olbrzymi meteor. Podróżni, którzy w tych

dniach przybyli do Nowego Jorku na paro
wcu, płynącym z portów południowo-amery
kańskich, opowiadają o niezwykłem zjawisku, 
którego byli świadkami w nocy ub. miesiąca 
r. b., na południowej półkuli, gdy parowieó 
ich znajdował się na pełnem morzu. Na nie
bie ukazał się m e te o r , którego jądro rów
nało się wielkością księżycowi w pełni, pod 
względem zaś siły światła przewyższało 
znacznie księżyc. Blask* był tak silny, że o- 
budził śpiących podróżnych i wywabił ich z 
kajut na pokład. Zjawisko trwało 3 i pól mi
nuty, zanim meteor znikł na widnokręgu, 
ciągnąc za sobą olbrzymi ogon świetlny. 
Przy blasku jego można było zupełnie swo
bodnie czytać. Zjawisko powyższe obserwo
wano też z wielkiem zajęciem w Brazylji, 
Urugwaju i Argentynie.

Niby mityczny smok... Z Rcdezyi, kolonii 
angielskiej w Afryce południowej, donoszą, 
że postrachem krajowców okolicy fortu W ik - 
toryi jest od pewnego czasu olbrzymi w ą ż  
Mamba, gnieżdżący się w gęstwinie pewnego 
wzgórza. Ofiarą tego potwora padło już 2 
krajowców oraz przeszło 100 cieląt, kóz i 
psów. Krajowcy twierdzą, że w węża tego 
wcieliła się dusza wielkiego ich niegayś kró
la Lobenguli i widocznie muszą mieć wzglę
dem niego grzechy na sumieniu, skoro tak 
zabobonnym strachem przejmuje ich obawa 
jego zemsty.

Z e  ś w i a t a .
Ustawa dla Towarzystw .Akcyjnych w Ro-

syi. Władze sowieckie przystąpiły do opra
cowania ustawy dla towarzystw akcyjnych, 
która zawierać będzie tylko postanowienia 
zasadnicze. Szczegóły, dotyczące działalności 
poszczególnych towarzystw akcyjnych będą 
regulowane* przez ustawy* towarzystwa. Przy 
radzie pracy i obrony powstaje komitet mię- 
dzykomisaryatowy dla spraw towarzystw ak
cyjnych; w skład komitetu wejdą przedsta
wiciele poszczególnych koraisaryatćw. Mini
malny kapitał Iow. akcyjnego obliczony jest 
w rublach sowieckich i równający się Ib tys. 
rubli w złocie, podług kursu wyznaczonego 
przez kom. finansów. Akc.ye mogą być i>ćko 
-imienne. — Wydawanie akcyi na okaziciela 
może być uskutecznione iy lko1 w wypadkach 
wyjątkowych i wyłącznie za zgodą rady pra
cy i obrony. Interesy mniejszości nkeyona- 
ryuszy powinny być zabezpieczone: a) pra
wem udziału w kom. rewizyjnej i b) warun
kiem kwalifikowanej większości dla zmiany 
ustawy i rozstrzygnięcia najżywotniejszy en 
kwestyi. Obligacye mogą być wypuszczane 
tylko na zasadzie pozwolenia rady pracy i 
obrony.

jesteś, uspokój się. Taka ziinna i święta ręka 
nie dusi. Uspokój się, jesteś nieco zmęczony.

—  Nic, droga siostro, cna chce mnie udusić, 
zabić — swymi pięciu palcami —  ilekroć się 
zdrzemię, rusza się ze swego miejsca, wy
chodzi z puszki, przytacza do mnie, na mnie, 
wspina się jak pająk na kołdrze —  potem 
chwytą mnie za gardło i dusi mnie —  silnie 
dusi —  droga s io stro .--------

—  Mój drogi Fredy, jesteś zmęczony, za 
dużo się martwisz —  uspokój się, kotku, to 
głupi sen i nic więcej:

Nie słuchał mnie wcale.
—  Siostro litościwa, proszę cię, nie odchodź 

stąd, nie opuszczaj mnie —  nie odchodź — 
siedź t u --------

—  Tak, tak, mój drogi Fredy, siedzę tu 
koło ciebie, zawsze —  ale w takim razie 
lepiej dać jąakademii. Tak, mój drogi, dam yją—

Chłopiec podniósł się na łóżku i jakby 
chciał obronić puszkę, aby mu jej nie za
brano, osłonił ją sw’ą jedyną ręką.

—  Nie, broń Boże! —  powiedział głosem 
zachrypniętym, ale prawie groźnym. Broń 
Boże, to moja ręka! Niech nikt nie waży się 
tknąć! Tylko —  że dusi mnie — dodał z głę
bokim i gorzkim smutkiem, a ręka osłabła 
mu i zesunęła się z puszki. I znowu zaczął 
mnie błagać: Siostro litościwa, nie opuszczaj 
mnie, nie odchodź stąd.
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Utiai gospodarczy.
HANDBL I PRZBMY8Ł.UP

Stosunki handlowe z Ameryką. Amerykań- 
#ko-polska izba handlowo-przemysłowa w Pol
sce otrzymała następujące zgłoszenia firm 
amerykańskich.

Poszukują: grzybów suszouych (próbki ko
nieczne), cienkiej bielizn}' stołowej (wykwint- 
nej).

Oferują: maszyny rolnicze, mąkę i płatki 
kukurydzowe, pszenne, owsiane, narzędzia 
kolejowe i drogow e; (papierosy amerykańskie 
i tytoń ze sldadu w Gdańsku).

Przedstawicielstwa: traktory i samochody 
ciężarowe.

Izba otrzymała zgłoszenie pewnej firmy 
amerykańskiej, która pragnie wejść w kontakt 
z  polskimi eksporterami grzybów. Firma ta 
pragnie importować z Polski podczas bieżą
cego sezonu od 50— 100 skrzyń pierwszorzęd
nej jakości polskich grzybów, na sznurkach 
w opakowaniu po 50 kho na skrzynię. Szcze
gółów udziela amerykańsko-polska izba han
dlowo-przemysłowa w Polsce. Warszawa, 
Nowy Świat 1. 74. Amerykańsko-polska izba 
handlowo-przemysłowa w Warszawie otrzy
mała od firm amerykańskich szereg ofert: 
na import towarów amerykańskich ze Stanów 
Zjednoczonych do Polski, na eksport niektórych 
produktów i wyrobów polskich do Ameryki, 
na wyłącznie przedstawicielstwa i aj en tury 
na Polskę.
I. Import do Polski: Chemikalia i barwniki 
dla przemysłu, środki lecznicze i apteczne, 
wata i gaza opatrunkowa, smary, mydła i środki 
toaletowe, skóry, wyroby skórzane, pasy do 
maszyn, automobile ciężarowe i osobowe, 
traktory,przyrządy automobilowe. opony do sa
mochodów. maszyny do pisania, zegary, broń 
myśliwska, młynki do kawy, motory, części 
do maszyn, najnowsze Irzymadła i śrubszta- 
ki dla przemysłu, -łańcuchy transmisyjne, na
rzędzia pneumatyczne, wyroby gumowe, opo
ny do samochodów, motocykli i rowerów, 
gumowe przyrządy chirurgiczne i apteczne, 
konfekeya męska, wylęgarki, aluminium we 
wszelkich postaciach: sztab}, płyty, blachy, 
druty, superfoelat dla rchdetu a, produkty 
spożywcze, konserwy mięsne.

Eksport z Polski. Nasiona: czerwona i 
bia:u koniczyna, wyka, lucerna, groch polny, 
proco, konopie, słoneczniki, len, włókna lnia
ne, odpadki inu. ziela lekarskie, kory, ko
rzenie, wszelkie produkty roślinne mogące 
mieć zastosov unie w lecznictwie, grzyby 
suszone, ozokeryt, dywany, obicia na meble, 
chodniki, koronki, firanki, tiul, zabawki, lalki, 
nowości.

•ili. Poszukują ajentów lub przedstawicieli 
w Polsce fabryki: samochodów i traktorów, 
przyrządów automobilowych, przyrządów.' 
pneumatycznych, broni myśliwskiej, zegarów
AilKr̂ KijiĆjjî  'nrt7

młynków do kawy, mydła i środków toale
towych, chemikalii i barwników, konfekcyi 
męskiej. — Katalogi, cenniki, oferty oglądać 
można codziennie w biurze amerykańsko- 
polskiej izby handlowo-przemysłowej.

Ustawa dla syndykatów państwowych so
wieckich. Prezydyum rady gospodarstwa lu
dowego zatwierdziło w ostatecznej redakcyi 
ustawę dla syndykatów państwowych jedno
czących tow. przemysłowe i handlowe. Podług 
tego statutu syndykat państwowy jest do
browolnym związkiem państwowych przed
siębiorstw przemysłowych i handlowych. Ka
żdy członek, który wstępuje do syndykatu 
może się każdej chwili z niego usunąć. Wza
jemne stosunki członków syndykatu i cele 
ostatniego również reguluje ustawa. Do syn
dykatu mogą należeć i przedsiębiorstwa pry
watne pod warunkiem, że większość w syn
dykacie stanowić będą przedsiębiorstwa i 
trusty państwowe. Syndykat państwowy nie 
wtrąca się do wewnętrznego życia przedsię
biorstw, lecz ma na celu zabezpieczenie zby
tu produkcyi swych członków, podział mię
dzy nich zamówień, wyznaczenie ceny sprze
dażnej i wypełnianie poleceń w sprawie za
opatrywania przedsiębiorstw w surowce, 
odpowiednie instolacye i paliwo. Działalność 
finansowa syndykatu polega na stosowaniu 
się do działalności finansowej jego członków, 
ułatwianiu wzajemnych rozrachunków i na 
pozyskiwaniu kredytów. Syndykat jest towa- 
:z ; ctwem ndziałowem, mającej prawa jedno
stki prawnej rozporządzającej własnym ma- 
iąikieir, niezależnym od majątku członków 
syndykatu.

Opadł potem na wznak i zapłakał w lale 
okropny spopób, jo  nie słyszałem jeszcze 
czegoś podobnego, odkąd pracuję v lazare
cie. Potem zamku- pełne łez oczu zaczął
szeptem mruczeć, ;k by  do siebi. mnogo:

— Wiem, wiem, ona mnie udm nie da
spokoju, aż mnie udusi, zemści się : a mnie,
żydowska ręka—  droga, siostro powiedz 
jej, prztpioś ją, proszę cię, jam nic winien, 
słowo daję, że nie jestem winien!...

i\ie rozumiałam, co mówi; pocałowałąm go, 
a on zaczął. Był zmęczony, jak po ciężkiej 
walce.

Nad ranem obudził mnie znowu krzyk 
Fredy’ego. Tę raz już krzyczał z całych sił:

—  Ratujcie! Pomóżcie! Litości! Ratujcie 
m nie! —  krzyczał jak waryat, mając otwarte 
oczy utkwione w stojącą przed nim puszkę, 
Ta przeklęta ręka dusi mnie!... W tej chwili 
uciekła na swe miejsce! —  Patrzcie— tu — 
na mej szyji, tu patrzcie —  tu, pięć palców,

.  i na nią patrzcie, jakie jej palce zgięte, krzy
we, pająk!...

Popatrzyliśmy na rękę w  puszce i struch
leliśmy: palce były zgięte, krzywe. Puszka 
była na wpół otwarta. Pewnie sam ją otwo
rzył. Ale dziwili się lekarze: to jest rzecz 
niewidziana, aby człowiek zabalsamowany i 
zaschnięty zmienił formę zewnętrzną. Tylko 
stary profesor kiwał głową /i mówił, jakby

Nasz przemysł włókienniczy. Największą rolę w 
nas/om życiu gospodarczym odgrywa przemysł 

który zarówno ze względu na pierwwłók k-iunczy.
r.e urządzona techniczne 

zatrudnionych robhlników jest przemysłem wiei- 
kin: 'Yt ,v.aści\v?ni znaczeniu tego słowa. W  Kon
gresówce pracowało tylko przed wojną w fabry
ki. : w lóiSjonniczyeh do 170,0 )0 raJhaników. W oj
na przerwała rozwój przemysłu w łókienniczego w 
fcy-Jym zaborze rosyjskim, który wysyłał swe \yy- 
twory szeroko falą na wschód, najnaturalniejszy 
zres/d a rynek zbytu. Na rynku tym polski prze
mysł bawełniany pobił wszystkich konkurentów, 
im;, iż liosyn. funnriżurya, Chiny, Persya, Afga
nistan, Turkiestan poza wewnętrznym rynkiem w 
kraju, były głównymi odbiorcami przemysłu b. 
Kongresówki.

Yóojnn odcięła przemysł ten od rynków zbytu i 
od ż. c.:Ct suroWeów. Niemcy ogołocili go z ma
szyn j surowców, tak, iż podczas okupacyi 
wszystkie centra przemysłu lego w Kongresówce 
zamarły.

Przemysł ten jednak wyrósł uo takich rozmia
rów i tak wielką miał sjłę żywotną, że natych
miast prawie po wyrzuceniu okupantów zaczął od- 
żyjrać.

8Lip. uruchomienia, łódzkiego przemysłu baweł
nianego po wypędzeniu okupantów maluje nastę
pująca tabelka:

1. kwietnia 1920 r. 40,5 proc., 1 października r.

do siebie tajemniczo:
— Tak. to jest rzecz niebywała w anato

mii. A!e tak, anatomia, anatomia, mówił z 
pewną rezygnacyą i ironią, anatomia... Może 
on ma tu jakiego znajomego albo krewnego? 
zapytał się staruszek.

Dwie godziny później odwiedziła go iego 
nieszczęśliwa matka. Nie mówiłam z nią, nie 
można było z nią mówić. Profesor wdał się 
z nią w rozmowę, bez świadków, po cichu, 
po tern widziałam, jak profesor kiwał 
jak ktoś, co wszystko rozumie, i mówił:

—  Anatomia...
W  tymsamym dniu przeniesiono chłopca

do oddzirJu dla umysłowo chorych. Ale od
ciętą rękę musiało mu się też dać. Bez tego 
nie można go było uspokoić, ani uśmierzyć 
jego wzburzonych nerwów. Straszny był ten 
młody chłopiec, a siły jego były wprost ol
brzymie.

Po kilku dniach nadeszła wieść o skonie, 
Fredy’ego. Podobno miał wciąż jeszcze po
wtarzać, iż go dusi ręka. I rzecz dziwna: 
kiedy znaleziono go martwym, zauważono, 
że szkatuła jest złamana, ręka zaś stoi na 
jego piersi. Po zbadaniu przekonano się, że 
powodem skonu było uduszenie. Na szyji 
Fredy’ego widać było sine ślady pięciu 

„palców.

PiD£?
gotulcee
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tylko na tłuszczu jadalnym

5°8 z  kossernyirifl u ia f t i s m  
ś w ią t e c z n y m .
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1920 51,5 proc., 1 stycznia 1921 r. 52,5 proc., 1 
kwietnia 1921 r. G0,Q proc.

Artykuły wytwarzane:
1) Metkale, madapolamy, kreasy, shirtingj, nau- 

suki, batysty, zefiry, satyny, rypsy, piłki kre- 
tony.

2) Prześcieradła, serwety, obrusy, roczniki, 
chustki do nosa, chustki baweln., fartuchy, wsypy.

3) Cajgi drukowane, barchany, flanele. koJum 
bia, adryatyny, parnia, sybir, bukskiny.

4) Hafty, koronki, nici do szycia, przędza, w łó
czka.

5) Taśmy bawełniane, taśmy gumowe cpod- 
wiązkj i szelki).

Niemniej poważnie przedstawia się przemysł 
wełniany i półwełniany, którego głównem ogni
skiem jest Lódź, gdzie znajduje się najwięksiza na 
kontynencie przędzalnia wełny zagranicznej oraz 
kilka do największych należąeycn przędzalni weł
ny czezankowej.

Poważnemi centrami przemysłu wełnianego są 
prócz Lodzi Białystok i Bielsk na Śląsku Cieszyń
skim. Sukna i wyroby naszej produkcyi często
kroć sprzedawane są jako angielskie, którym nie 
ustępują w niczem precyzyą nj solidnością.

Uruchomiony przemysł bawełniany i wełniany 
luctylko pokryje w zupełn. rynek całej Polski ale 
może zdobywać rynki zbytu zagranicą.

He samochodów jest na £ wiecie? Według
obliczenia czasopisma samochodowego L’Auto, 
liczba samochodów na świecie całym wynosi 
10.922.278. Pokaźna ta ilość świadczy wy
mownie o ważności tej gałęzi przemysłu jak 
i o niezbędności tego praktycznego środka 
lokomoeyi. Z ogólnej ilości przypada na Sta
ny Zjednoczone Ameryki Północnej 83 proc., 
mianowicie: 9.211.295 samochodów. W  dniu 
1 lipca 1920 roku podano tam ogólną liczbę 
samochodów 17.803.075; w przeciągu roku 
ilość wzrosła o 1.354.497 w stosunku do o- 
gólnej liczby ludności Stanów Zjednoczonych, 
wypada więc jeden samochód na 41.4 mie
szkańców. W Europie zajmuje pierwsze sta
nowisko Anglia z liczbą 420.C00 samocho
dów. W statystyce świata jest ona na drugiem 
miejscu, po niej w statystyce światowej stoi 
Kanada z 403.111 samochodami. W statystyce 
automobiiizmu w Europie na drugiem miejscu 
znajduje się Francya 202.500 samochodami, 
gdzie przypada jeden samochód na 205 mie
szkańców. Mała Szwajcarya posiada z powo
du mniejszej ilości mieszkańców ogółem tylko 
26.500 samochodów. Jedeu samochód wypada 
tam na 151 mieszkańców, w stosunku więc 
samochodów do liczby mieszkańców Szwaj
carya zajmuje drugie miejsce. Niemcy po
siadają według uajnowszej statystyki 119.215 
samochodów; jeden samochód przypada na 
510 mieszkańców'. Norwegia, zbogacona woj
ną, posiada jeden samochód na 228 miesz
kańców, a posiada ogółem 12.100 samocho
dów. Według zestawienia „L ’AutoŁ, w Rosyi 
europejskiej jest około 30.000 samochodów, 
czyli jeden samochód na 4.735 mieszkańców. 
Ciekawem byłoby, na którem miejscu znaj
duje się Polska. Samochodów mamy wpraw
dzie już wiele, brak nam za R fabryk, me 
z nazwy, lecz takich, któreby rzeczywiście 
fabrykowały samochody.



Pierwsze posiedzenie nadzwy- 
czojiic] sesyi Rady Ligi nar.
Vjiryż. J'Al .  unia A  m.i.ca. Wczoraj a godzinie 

5-.-i .> j;-i'■ i‘r!v: i 11 roiMioiYę},; * i f  pierwsze posiedze
nie nadzwi c i j n e j  scsvi Rudy Ligi Narodów. Drze 
NY.iiiniczyipobraniu hyniaus. Ldzhłł brali Iłour- 
;..>-ois b r  uc v;0 , LisLct (Anglia), linpennlj (YVło- 
diy . l.-iij (Jiip>.uia'it i charge thifLurcs w zastęp
stwie ILidbuiiTŁ. ;\a porządku dziennym znajdo
wała się sprawa uchodźców rosyjskich oraz spra
wa stosunku Licji Narodów do konicrcncyi genu
eńskiej. W odpowiedzi na memoryal wysokiego 
komisarza Ligi Narodów Nansena w sprawie od
budowy li osy i, delegat polski profesor Aszkenazy

przedłożył notę, w której zwraca uwagę na rolę 
jaką Polska mogłaby odegrać w dziele odbudowy 
Kosy i ze względu na znajomość miejscowych sto
sunków ekonomicznych.

MIEJSKI t u f K  'IM. J. SŁOWACKIEGO
Poniedziałek: „Matka".
MIEj HKJ t e a t r  o p e r a  i  o p e r e t k a
Poniedziałek: „K rólow a cyrku".

TEATR „B A G A TE LA 1* 
Poniedziałek: Dom osaczony",

OPERETKA TEATRU „JtOwwrfcT*
Poniedziałek: „B iały mazur".

UBRANIE MĘSKIE
iub za

KOSTYUMDAMSKI
Z powodu spsdku eon wy^yiniu 1*8 utleni u, I-.to prześle p.ii swój itclrća., o iiiołpy v/
szego eleganckiego mntcryaiu ubraniowego we wszystkich kolorach gładki. !i
n b  c a l e  u b r a n i e  n -ą s fe ie  lu b  fecstyttR i cfa sa sk i z a  4SPC M p .
Materye ubraniowe Nr. B w najnowszych drobniutkich.knueczkach wszystkich kolorów 
i odcieni, również w Lclcrze „Melange* (wiosenny) w lepszym gatunku

z a  3  m e t r y  RS m ę s k i e  u b r s R iie  fu b  k csty K iH  cżawasL! iS 6 ©
Towar pierwszorzędnej fabryki
H a t e r y e  u b r a n i e w e  K r . C i D  w e  w s z y s tk ic h  © ^ c ie n ia c h
i k o l o r a c h  w  le p s z y m  g a (;unit.ti z a  3  m e t r y  iS C 6  i 8 € ©© M p . 
S z tu cz k i RQ m e s k i e  s -p oc  RJC gładkie i w kr?teczkę po 1®C© M p>( 
i f i p S Z e  2 5 0 0  M p .
S z tu c z k i R a  s p o O n i e  c z y s t o  WiefRiBRG, czarne tło z białemi pa- 

seczkami (do ubrań wizyt, i balów.) im  za 4 5 6 6  M p ., w lepszym gatunku 5 8 0 ©  M p . 
S z tu cz k i R a  d a m s k ie  b l u z k i  (półwełnianej we wszystkich kolorach po 1 1 5 0  M p . 
S z tu cz k i R a  d a m s k ie  s p ó d n i c e  u najmodniejsze kraly lub pasy również 
gładkie we wszystkich kolorach po 2 7 0 C  M p .
Chustki du le  rozmiar 160 X 100 cm w najmodniejsze kraly lub pasy jasne i ciemne 
szt. 1 4 0 0  M p . —  C h u stk i d u ż e  c i e p l e  b  EfCUie tenże rozmiar szt. 3 7 0 0  M p .,  
czysto wełniane 5 8 0 0  M p . —  P I ć d e t  tka k © l c r c v t e  na koszule słowackie, 
fartuchy, ubranka dziecinne i L p. 5 5 0  M p . za 1 metr. —  k r a w a t y  j e d w a b n e  
kolorowe po 4 7 5  M p . szt., jadwabne gładkie we wszystkich kolor, po 1 1 0 ©  M p . szt.

E a O m  " ł  NCU50£< sezon u ! Na ubrania męskie sportowo, na damskie 
4 5 ■  K .^ 9 *  i C S i l I i  płaszcze letnie, na ubrania dziecinno 15CG K | . za 1 metr. 

KAMASZE MĘSKIŁ chromowe, cząfne sznurowane, mechanicznej roboty, 
dwasekie najmodniejszego fasonu 59^C  Mp. za pare. lakie sanie w ga
tunku B 7 4 0 0  M p., w gatunku C 850©  )  p — - f  KASZE MĘSKIE 
chromowe sznurowane b r e n z e w e  w y k w in tn e ’ , eleg. roboto 8SCO M p,, 
le p w  0 9 0 0  Mp. -  BUCIKI DAMSKIE czarne z wysnkiejni cholewkami 
(do 20 kółek) chromowe 0 9 0 0  Mp. para, brenzowe 740C  K p . — RUSEK!
OLA CHŁOPCÓW chromowe czarne 4 5 0 0  Mp. para, dziecinne bronzoue, 
chromowe od Nr. 26—80 Mp. 4 8 0 0  para, od 80—30 Mp. ii 10© para.
Uwaga. Wszystkie kamasze i buciki są na obcasach z czystej skóry gwarantowanej. — Przy zamć 

wieniu proszę podać numer kamaszy lub bucików, albo przysłać w liście miarę.
O a L i  a  Telti duże skóizane i:a "-eh zamkach (składające sie) bronzowc
I  d n i  5 K  V r * R i ) b i  po SSOO i ISCO Mp. Takie same czarne 38Jc» i 4 5 0 0  Mp. 
PUGILARESY MĘSKIE podwójne i potrójne nawskróś skórą czarne i hronzowe od £ 0 6 —3 S 06  Sfp. 
TOREBKI DAMSKIE skórzane eleg. różnych fasonów we wszystkich kololoracu 11©0 Mp. sztuka, 
w lepszym gatunku 1 6 0 0  i 3 1 0 0  M p. — Wysyła się bez zadatku przez pocztę z zaliczeniem. Prze 
syika i opakowanie na rachunek kupującego. — Fez Vtzelkiego ryzyku! Kupujący niezrm nie ryzy* 
knje, gayż jeśli towar się nie podoba, to w- przeciągu'i 4 dni ud otrzymania to wam takowy odbieram 
z powrotem i zwracam pieniądze. " Zamówienia adresować.

M» Bernszfelit, Warszawa, G zietoa 25 B.
Otrzymałem niezliezcuą ilość podziękowań od Klientów. NieltWre z nich niżej przytaczam:
1. Panie Bernsztejn! Ninjejszem dziękuję Panu za odebraną lmteryę, która mnie bardzo zadowo

liła. Plub Peklękowski Jan. Toruń, Ofic. Szkoła aeronaut. klasa III.
2. Wielm. M. Bernsztejn, Warszawa. Materyę na ubranie otrzymałem : śmiem W Panu złożyć po

dziękowanie za solidne załatwienie i firmę WPana polecać będę i polecam. Przypuszczam ze o ile 
Pan otrzyma zamówienie ze szpitala naszego będzie Pan łaskaw jako dla nas obrońcćw Ojczyzny, 
najkorzystniej załatwić. Inwalida Finnciszek Łebki, szpital wojsk, inwalidów, Kraków IX. Bionowice.

3. Szan. Panie! Poczuwam się do miłego obowiązku złożyć Szan. Tanu podziękowanie za rychłe
przesłanie mi żądanej przesyłki. Z materyi jestem całkowicie zadowolony. Michał Ciapka, Gorlice.
Elektrownia, Zakłady chemiczne.

4. Sz. Panie! Za przysłaną materyę bardzo dziękuję. Seweryna Lewicka, Skrzeszow ice pow.Kocmyrzów
5. Sz. Panie! Materyał otrzymałem. Jestem z niego zadowolony i bardzo dziękuję. W. Grzywacz 

(p. yor,}, Zamotć, 8 pp. Leg.
6. Szan. P. Bernsztejn! Przesyłkę drugą otrzymałem, za Którą dziękuję i z której jestem zadowo

lony. Koledzy jak zobaczyli chustki, proszą nmie, abym od Fana wypisał większą ilość. (Zamówienie 
Ba 42 chustki). Jerzy Honke, Toruń, kom. XII. okręg. Policyi Państwowej.

7. W Panie! Materye WPana otrzymałem, za którą serdecznie dziękuję, i z której jestem w zupeł
ności zadowolonym. Inżynier Tadeusz Słowiński, Tustanowice-V.:olanka p. Borysław.

8. W. Pauie! Obstalowany towar na ubranie wraz z racnunk em otrzymałem, z którego jestem 
zadowolony. Pyzalski, St- żandarm Komanda Ladry szw. rap. żand. wojsk. Nr. X. Przemyśl.

9. Szan. Panie! Zmuszony jestem znówT pióro do ręki chwytać i Panu za przesyłkę dziękować. 
Józef Zyman, Bielsko, Cieszyn. Kestauracya kolejowa.

10. W. Panie M. Bernstein! Przysłaną materyę otrzymałem, z której jestem bardzo zadowolony. 
Jan Bizon, st. żand. Posterunek żandarmeryi w Cieszynie, Śląsk kolski.

11. Szan. Panie! Przesyłkę oraz rachunek otrzymałem. X przesyłki jestem zupełnie zadowolony 
Eugeniusz Rokicki, Kozienice ziemia Radomska.

12. Szan. P.t Ź pierwszej przesyłki jestem zupełnie zadowolony. — Fr. Rewaj, Łachwa p. Łuni- 
nieć (Polesie) kierown. szkoły nowsz.

13. Szan. P. 1 X nadesłanego inateryału. czuję się bardzo zadowolonym Właaysław kiiehalski, Toruń 
Podgórze, Piaski Główna Nr. 12.

14. W. P! Niniejszym potwierdzam odbiór przesyłki, z której jestem rzeczywiśeie zadowolony 
Leonard Dorfle, Grudziądz, ul. Rządowa Nr. 12.

15. Szan. Paniel Materye na ubranie otrzymałem i jeelem zadowolony, żo otrzymałem dobrą ma- 
leiyę jakiej się nie spodziewałem. Eugeniusz Znaniecki, Tarnobrzeg, dworzec kolejowy. 628

—Sckcya Sanitarna postanowiła pr., jś<ł
z pomocą w miarę możności najbiedniejszej 
ludności żydowskiej miasta Krakowa przy; 
óruutcwnem oczyszczaniu mieszkań.

Pragnący korzystać z tej pom ocy zechcą 
zgłaszać się od dnia 27 bm. do 31 bm, włą
cznie między godz 3— 7 w kancelaryi Do
mu N oclegowego p zy ul. Starowiślnej 1. J3m 

Zgłoszenia poza tym terminem nie będą 
przyjmowane. 334J

t  C U  BCiER
k r^ S K fa l i k o s t k i !

DOSTARCZAMY 
za zaliczeniem lub baflkowem Inka
sem w wagonowych ładunkach do 
wszystkich stacyi Państwa Polskiego 

Ceny najtańsze KonKureneyine

własnego Importu Towl Świecowa „Pe- 
cce orange" w opakowaniu Vs, Vi i I j  f.

M Ą K f o
p szen n a  i ż y tn ia  w wagonowych 
ładunkach z młynów amer. i kraj.

m z
Saigon I. i Burma II. na wagony i worki.

M Y & Ł O
duńskie, zwyczajne tio pi’ania 

w skrzyniach po 50 kg.

I L 1 & 1 S E
I? Norweskie 1 Szkockie w ładunkach, 

wagonowych.
357

h U N B L O W Y

m o i¥  s w i i m
^Msffssaiiba, StieSna 15.
Tek 82-11, 26-36 i 29-73. 

Adres telegr.: „Swiecado" Warszawa.

f '
i

O d  S — c S z i e n ?
I łatwo zarobić mogą mężczyźni i kobiety 
j różnicy wieku i bez specyalnyeh znajoi; . 
| fachowych w mieście iub na wsi, jak rć •. 
wygodnie w domu. Ogólne uznanie. Bib.::.

w iadomośći Nr. 1091 udziela 
i HUGO FALK, Warszawa, ul. Kowiciarska

W i d o k ó w k
najsfjRfąiojjisych malarzy żydowskich 
(Wachtei, Gojtlieb) trójkołowe ark wy
konane, jakoteż mapy Palestyny w wiel
kim w yborze i każdej ilości po cenach 
huriownych, rożne nowości /, galaiib: 
jak wisiorki, branzoletki, paski, dek. 
nalepki do okien z obrazami do nabyci..

in n „ I N T A G O R A c:
£48 hp, z ogr. oiip.

W ieceA I., idrsiiass© t.

Walne dla Pa
' J

jv' fS3 /1*
Zawiadamiam niniejsaem, i i  po krótkiej j ; r : «• ®, 

g  otworzyłem na nowo swój pierwszorzędny / >
^ In-awiecki zuany powszechnie ze swej so!i.;i.. fi i, 

któty wykonuje z własnej lub powierzonej .1..<a 
rył według najnowszy eh żurnsli anąieishó-i' ■ 
ruskichkostyumy,płaszczeitd. Ceny lionkoi ..-!. . n-

N. Kiofz, Kraków, Bracka 8 
A A A A A A A A A A A A A A A A A

Bakłądem GaL Sp. WfdawataM. Aed. m ol Ok lat. SĄm iiAirt. Rad. i l y m  Mdą. B M m i Kawa OndEomia lilii— IlifiWi. ■>- thsisiLawpj 3.


